(R) Ego Innocentius catholicę ecclesię episcopus ss. (M). 
† Ego Guilielmus prenestinus episcopus ss. 
† Ego Matheus albanensis episcopus ss. 
† Ego Guido tiburtinus episcopus ss.
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† Ego Rodulfus ortanus episcopus ss. 
† Ego Anselmus presbiter cardinalis ss. 
†Ego Lutifredus presbiter cardinalis Titulo Vestine ss. 
†Ego Lucas presbiter cardinalis titulo sanctorum Iohannis et Pauli ss. 
†Ego Guido indignus sacerdos ss. 
†Ego Gregorius diaconus cardinalis sanctorum Sergii et Bachi ss. 
Data Pisis per manum AIMERICI sancte Romane ecclesie diaconis cardinalis et cancellarii x kl. aprilis, indictione XIa, incarnationis dominice anno M. C. xxxv pontificatus domni Innocentii pape ii anno vto 
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In Dei nomine. Anno ab incarnatione Domini millesimo c. xxxv, regnante rege Lothario, idus aprilis, indictione xiii. Cum rerum gestarum memoriam aboleri facile contingat, tum rerum varietate, tum tempors prolixitate, tum imbecillitate naturę, tum etiam desidia et incuria negligentis hominis, idcirco ea quę acta sunt inter donnum Iohannem abbatem monasteri sanctę Florę et Bosciadrum de Talzano visum est utilius litteris denotare, quam solummodo memorię commendare, ut si de re gesta aliquod dubium oriatur, litteris constare possit quid cuique quo iure debeatur. Erant namque discordi et lites multę inter suprascriptum Iohannem abbatem et Bosciadrum filium quondam Bernardi de Talzano, quę omnes in presentia bonorum hominum recitate sunt, scilicet Viviani iudicis et Tafuri de Petrognano et Ingolini filii Ingonis vicedomini et Raignerii filii Sifredi et Muti fratris suprascripti Bosciadri et aliorum bonorum hominum de Tazano et Teuzolini de Colle et Azolini Gerardi et Ugolini Ratterii et Raignerii fratris eius et aliorum multorum quorum nomina longum est enarrare. Quibus auditis, consensu utriusque partis, ut suprascripto Bosciadro, de captione dimisso, accepto novem libris, finiret et refutaret et condonaret omnes lites et querimonias et actiones suprascripto abbati et ęcclesię et hominibus et adiutoribus eius, ad sensum Viviani iudicis firmatum est. Tunc namque interrogatus tribus vicibus, suprascriptus Bosciadrus respondit, se in captione non esse et sponte et nullo [timore co]gere. In primis igitur refutavit ac condonavit, finivit et remisit omne ius et directum et usum quem habebat vel causari poterat in castello de Muclano et in tota curte eiusdem castri, scilicet in Maiano et in Veprune et Quaratola et Spognano, et omnem iniuriam  remisit ac transegit, et ut firmius esset deduxit in stipulatum omnes actiones et lites et iura sive personales sive in rem sive ex maleficio vel quasi maleficio et per acceptilationem sustulit. Unde obligavit sese suprascriptus Bosciadrus et suos heredes suprascripto abbati et suis
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successoribus ac predictę Dei ęcclesię quod omni tempore suprascriptum finem et refutationem et transactionem et condonationem et omnia quę suprascripta sunt firma et inconcussa et immutilata tenerent. Quod si hec omnia non observarent, aut si suprascriptum abbatem vel suos successores vel res aut homines predictę Dei ęcclesię litigarent, molestarent, aut in placito vel extra placitum fatigarent per sese vel summissam ab eis personam, et omnia suprascripta omni tempere non guarentaverint, auctorizaverint, defensaverint, aut si apparuerit datum factumve a suprascripto Bosciadro predictę transactioni et refutationi et condonationi nociturum, tunc promisit et obligavit sese suprascriptus Bosciadrus et suos heredes composituros duplum querimonię, et insuper penę nomine argenti optimi libras centum, et post penam solutam valeat fìnis, et firma et inconcussa et immutilata permaneat suprascripta transactio et refutatio. Unde rogaverunt Vivianum iudicem ut hec omnia scriberet et denotaret. Actum in comitatu aretino, in claustro de sancta Flora feliciter. 
Post deinde suprascriptus Bosciadrus iuravit ad evangelia, quod omnia suprascripta teneret et nunquam frangeret, exceptis dictis et verbis non tantum in placito vel proclamatione aliqua, sed omnia suprascripta observaret per bonam fidem sine omni fraude. 

Et ita iuravit Pepolus de Fronzola et Capitone.

Ego VIVIANUS iudex et notarius hec omnia scripsi et denotavi.
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Quoniam contingit rerum memoria gestarum facile aboleri, tum temporis prolixitate, tum animi obliviosi imbecillitate, idcirco utilis est litterarum inscriptio, ut rei dubia probatio, cum res et tempus exegerit, ad sopiendam controversiam possit exerceri; ideoque quod actum est inter Ugonem prepositum canonice sancii Donati et Ingonem vicedominum et Tafurum litteris adnotamus. Refutaverunt vicedominus et Tafurus omnes homines canonice, quos habebant per fidelitatem vel commendationem vel habitatonem tempore quo castrum de Marcena edificatum est, nec in antea adquirent. Et promiserunt relinquere canonicos uti rebus suis secundum voluntatem suam. Usum autem, quem habuerunt ante edificationem castri, sibi reservarunt, salvis tamen supradictis. Acta sunt hec M. C. XXX. VI, kalendis septembris, in meditullio castrorurm utrorumque, in presentia Saraceni iudicis et presbiteri Rodulfi et Tebaldini et Rodulfini et Ugolini et Castaldionis..... et Rolandini Gualberti et aliorum quamplurium.
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Creator cum munere pietats fungeretur post rationabilia rationalem condidit creaturam, que regendis exhiberet rationis regimen et doctrinam, ut que habebat a summo rege principium haberet insitum summa cum providentia regendi consilium. Constat igitur Deum non otiose quod hominem etiam homini preesse voluisse, ut et subditorum humanitus tractaretur utilitas et prelatorum in regendo divinitus exiberetur humanitas. Quocirca ego Maurus Dei gratia aritinus episcopus, camaldulensium fratrum solatiando laboribus, tibi domno et patri Azzoni priori camaldulensis ecclesie tuisque de cetero suecessoribus considerans quid pro te faciat, quid obsistat affectu karitatis et sue devotionis, episcopali auctoritate confirmo omnia privilegia ac beneficia a meis antecessoiribus heremo camaldulensi et vestre congregationi collata, videlicet a Teodaldo, Immone, Constantino, Gualterio, Guidone atque Buiano, loquentia tam de constitutione quam de augmentatione heremi camaldulensis, seu de sustentatione fratrum ibidem Deo famulantium; donando, transferendo, concedendo, cum omni iure prediorum urbanorum et rusticorum, tibi tuisque successoribus in perpetuum omnia bona que Bernardinus Sidonie filus aut pater eius ab ecclesia sancti Donati et ab episcopis predecessoribus meis abuerunt et tenuerunt, vel aliquis nomine eorum, vel si non tenuerunt, iure tamen tenuisse debuerunt, tam in comitatu aritino quam castellano, nominative plebem sancte Marie in Miciano cum suis pentinentiis, et quod abuerunt in castello et curte Montisaurei et in Viario aut in allis quibuscumque locis; reservando tamen mihi meisque successoribus synodum, capitulum et paratam et penitentiam clericorum, canonicamque obedientiam. Letanias vero de plebe Miciani, cum integra decima vinęę que est Partene, vobis concedo in perpetuo. Similiter concedo et perpetualiter confirmo predicte heremo suisque rectoribus integrum feodum, quod Bernardinus et Feralmus pater eius abuerunt ab ecclesia sancti Donati in curte de Soci. Concedimus item eidem heremo quicquid ei conquisitum est a filiis Rainaldi vel conquerendum est a Rainaldo filio fratris eorum, sicut inter eos convenit; que res est infra curtem de Cesa in advocabulo Caiolo vel in allis vocabulis, sicut in cartulis continetur. Insuper concedo memorate heremo totum quod ei conquisitum est a Guidone Nigritoti vel a filio suo in eadem curte de Cesa,
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pro ea videlicet vocabula que in instrumento exinde factum denotantur, tam de ecclesiis quam de omnibus aliis rebus. Similiter concedo predicte heremo totum hoc quod Ermannus et Uguicio frater eius dederunt ei in tota curte de Partena, tam in castro quam in curte, sicut in carta heremi a prefatis fratribus facta abetur. Insuper concedo ei  quicquid ecclesie quocumque modo pertinet de Cicini de Monte. Item concedo predicte heremo quod ei conquisitum est in Lorenzano, tam in castro quam in curte seu in ecclesiis. Preterea concedo et confìrmo et inviolabiliter corroboro iamdicte heremo suisque rectoribus eorumque confratribus quicquid predecessores mei ei contulerunt, nominatim ecclesiam sancti Miniatis in villa que dicitur Alina, cum suis pertinentiis, cum medietate trium mansorum; et alium mansum in Monte; et decimationem prefate ville, et Porgentine et Corsignani et Avane et Largnani; et unum mansium in villa Porgentina et unum mansum quondam detentum a quolonis Gerardo et Teuzone; et quartam partem unius mansi in Ventulini. Insuper visitationes plebium Buiani, Partene et Bibline, cum omnibus massariis earundem plebium, ex sua decima[ti]one singulis singula sextaria frumenti deferentibus ad victum predictorum fratrum heremitarum, sicut a predecessoribus meis collata sunt, confirmo, et, ut perpetuo annualiter dentur, episcopali auctoritate precipio. Item pro remedio anime męę meorumque successorum statuo, ut quicquid in prefata heremo suam decimationem, que nec a me nec a meis antecessores recte ordinata vel recte donata esse dignoscitur, conferre voluerit, ex nostra episcopali auctoritate liberam abeat facultatem. Nec illud pretermittendum est, set inrefragabiliter constituendum et in nullo penitus violandum, ut quicquid iuris ecclesia sancti Donati abet et nomine proprietatis et nomine usus vel possessionis in Moiona et in Casalecto et in villa de Montione, ad sacrosanctam heremum mea meorumque successorum liberalitate devolvatur, nostro iuri renuntiando, cum liceat unicuique suo iuri renuntiare. Eo super addito, ut quicquid prefata heremus suique rectores habent vel deinceps iure acquisierint firmum illibatumque permaneat. In virtute igitur sancti spiritus et huius privilegii auctoritate constituo, ut nulli om(n)ino liceat prenominatam venerabilem heremum perturbare vel eius possessiones auferre aut ablatas retinere, aut temerariis vexationibus vel predictum venerabilem Azzonem priorem vel eius successores vel confratres et aliquem de sibi servientibus (molestare), set omnia integra et quieta conserventur eorum usibus omnimodo profutura pro quorum sustentatione et gubernatione colllata sunt vel deinceps conferenda. Si quis autem diabolico spiritu ductus hec violare temptaverit nisi resipuerit et congrua emendatione satisfecerit, a sacratissimo corpore et sanguine domini nostri Iesu Chiisti alienus fiat, et in futuro eternis subiaceat contremandus incendiis. 

† Ego Maurus Dei gratia aritinus episcopus supradicta omnia confirmo, et insuper pro remedio anime meę successorumque meorum concedo ecclesię camaldulenisi quicquid iuribus habeo in capella quę est in castro Angularis, et in capella quę est in Monteaureo et in capella quę est in Viano, et in capella quę est in Montione, et in capella quę est in  Moiona, et in omnibus ecclesiis quas habet in toto episcopatu aritino, salvo iure sinodi et paratę et capituli. Ut autem hec verius credantur, proprio sigillo insigniri pręcipimus. 

Ego Ugo aretinę ecclesię prepositus et primicerius confirmo et propria manu  subscribo et hoc confirmavi presentibus fratribus nostris. Ego Homodei canonicus sancti Donati manu mea subscripsi.
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† Ego Gerardus plebanus sancte Marie sitae gradibus ss. Ego frater Sichelmus camerarius ss. † Ego Dens ss.

Datum in suburbio civitatis aritine iuxta ecclesiam sancte Marię millesimo c. xxxvii, mense setembri, regnante Lothario, indictione xiiii, in presentia testium Homodei videlicet Bocacionis filius et Rainerii consobrini eius et Gregorii fili Pagani et Tancredi fili Richilde. Ego Saracenus iudex ss.

† Ego Guilielmus iudex et notarius ss. Ego Niger iudex ac notarius scripsi et ss. 
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† In Dei nomine. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo tricesimo octavo, Lothario. rege, mense februario, indictione xv. Quamvis inexpleta cupiditas humanis hiniet lucri, est tamen iustum pro creatura non semper omittere creatorem, profecto desipit qui huiusmodi implicitus eterne vite premia non agnoscere, cum non nimium sit iniquum id, quod pietate concessum est, ad concessorem suo tempore debere converti. Quapropter manifestus sum ego Guilielminus Tederici fllius, qualiter per hanc cartam inrevocabilis donationis inter vivos dono et trado tibi domno Gerardo plebano et preposito canonice ecclesie sancte Marie in gradibus site in suburbio aritine civitatis, recipienti vice eiusdem ecclesie, idest quicquid habeo et teneo, aut aliquis detinet nomine meo, aut si non teneo iure tamen tenere debeo, et nominative totum meum casamentum et sine casa, quod habeo iuxta suprascriptam ecclesiam; cui a duobus est terra et casa olim Rodulfi Opizelli, ab aliis duobus currunt vie publice. Supascripte autem res, ut dixi, minus quam habeo et teneo aut aliquis per me vel sunt mei iuris, et nominatim iamdictum casamentum cum omnibus supra se et infra se et cum omnibus pertinentiis et adiacentiis et accessionibus et stillicidiis et usibus earum rerum et cum omni iure prediorum urbanorum et rusticorum ego qui supra Guilielmus tibi iamdicto domno Gerardo, recipienti vice iamdicte ecclesie, dono et trado, et per hanc cartam ex omni iure et directo et tenimento meo te investio, accepto a te merito centupli et vite eterne, quatenus ab hodierna die habeas et possideas tam tu quam tui posteri successores in suprascripta ecclesia permanentes sine mea meorumque filiorum et heredum molestia vel litis causatione. Quod si in aliquo exinde contra vos aliquo ingenio presumpserimus molestare, aut si omni tempore ab omni persona non potuerimus defensare, auctorizare; quod si non defensaverimus, aut si nos aut aliqua
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hec infringere temptaverit et statim, ut hec audierit non resipuerit a sua mala 
cogitatione, non solum habeat maleditionem omnipotentis Dei et beate Marie virginis omninm sanctorum et sanctarum eius et cum Dathan et Abiron sit deputatus et Iude traditori assimilatus et perpetuo vinculo anathematis alligatus, sed insuper componat duplum rei prout tunc valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione pretii, et insuper penam decem librarum optimi argenti, et postea sit hec carta firma in perpetuum. Unde a me suprascripto Guilielmo hec carta rogata est. Actum iuxta suprascriptam ecclesiam feliciter.

† Signum manus suprascripti Guilielmini, qui hanc cartam donationis inter vivos scribere rogavit.

††††† Signa manuum Guidonis Ubertini et Ardemanni Macarini et Spine Ubertini et Rolandi Carelle et Gregorii rogatum testium. 

Hec carta eo tenore rogata est, quod suprascriptus Guilielminus debet habere cotidianum tantum victum a ministris suprascripte ecclesie usque dum vivit, prout alius canonicus eiusdem ecclesie habet. Et item quod suprascriptus prior ecclesie debet eidem Guilelmino dare centum solidos et unam cameram in anteriori parte olim domus sue, in qua laborare et manere possit quousque sibi placuerit. Quod si ad suprascriptam ecclesiam rediri voluerit et cum aliis manere in ecclesia, debet habere, prout unus ex aliqui eo loci permanet (et) habet, ex rebus suprascripte ecclesie. Illud 
autem totum quod ipse Guilieminus habet, debet communicare rebus suprascripte eeclesie. Et item quod canonici suprascipte ecclesie debent litteris erudire fratrem suprascripti Guilielmini et uti unum ex aliis canonicis habere et tenere. Hec omnia sine occasione et sine fraude debent esse ab utraque parte. Quod si hec omnia suprascripta iamdictus prepositus et successores eius non observaverint, et inquisiti a Guilielmino per tres vices infra triginta dies per caput non emendaverint eidem, in laudamento Saraceni iudicis et Viviani iudicis et Ardemanni Macarini, tunc hec donatio sit irrita et revertatur in suprascriptum Guilielminum. Preterea quicquid Guilielminus vero habet aut habiturus est tempore mortis, debet relinquere suprascripte ecclesie. 

† Ego Guilielmus notarius scripsi et complevi
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 (…) meę capacitatis aliquantulum face[re cu]ravi. Namque mea propria voluntate, immo communi consensu fratrum meorum, scilicet Ingonis vicedomini et Ragnerii archidiaconi et
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aliorum multorum, quorum nomina longum est enarrare, concessi, tradidi domno Iohanni camaldulensi monacho, recipienti vice venerabilis patris Azonis camaldulensis prioris et vice sancti Salvatoris siti in heremo camaldulensi, ad usum et sumptum fratrum pro tempore usque in finem ibidem Deo servientium, idest integrum ius et usum et directum sive bonum sive malum sive equum sive inequum, quod habemus vel tenemus, vel alius per nos in Guido presbiteri Iohannis et Guidolo filio eius, qui sunt in loco qui dicitur Ventulino; et integrum ius et usum ei directum quod habemus in residiis eorum et in tenimentis eorum ubicumque sint per loca et vocabula propria; unde tam nobis quam nostris antecessoribus vel nuntiis eorum reddebant pensionem denariorum sedecim annualiter, cum omni usu sive bono sive malo, sive iusto sive iniusto, tam homines quam res eorum et usuaria suprascripto priori venerabili et Deo amabili et suprascripte Dei ecclesie sancti Salvatoris, ad usum et sumptum fratrum ibidem Deo servientium, concessi, tradididi et de iure episcopatus ad ius et usum et directum suprascripte Dei ecclesie sancti Salvatoris et heremi in perpetuum transtuli, quatenus ab hodierna die tam predictus venerabilis pater Azo camaldulensis prior quam etiam succedentes sibi in iamdicto officio habeant et detineant et fruantur et faciant quicquid voluerint, sine mea suprascripti episcopi meorumque in officio successorum molestia vel litis causatione. Quod si in aliquo exinde vos presumpserimus molestare, contendere, minuare, aut per placitum vel extra placitum fatigare per nos vel summissam a nobis personam, aut si ab omnibus non defensaverimus, auctorizaverimns, warentaverimus, aut si apparuerit datum factumve a nobis huic traditioni nociturum, tunc promittimus et obligamus nos et nostros in officio successores tibi suprascripto Azoni venerabili patri tuisque in officio successoribus et predicto Dei ęcclesię sancti Salvatoris componere eas res in duplum, sicut tunc valuerit sub extimatione pretii; et insuper pene nomine argenti optimi libras decem. Unde hec carta fieri rogata est. Actum iuxta civitatem aretinam in palatio apud plebem sanctę Mari feliciter.